

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ÅRG. IX.—N:R 8.

WINNIPEG, MAN., 21 FEBRUARI 1901.

LÖP. N:R 363.

Manitobas järnvägsförbrukning.

Premierminister Roblin har nu offentliggjort de kontrakt han i regeringens namn afslutat, å ena sidan med Northern Pacificbolaget om öfvertagandet af dess järnvägs nät i Manitoba, och å andra sidan med Canadian Northern (Mackenzie & Mann) för opererandet och finansierandet af detta nät.

Enligt det förstnämnda kontraktet åtager sig regeringen att hyra alla Northern Pacifics banor i provinsen för en tid af 999 år med rättighet att uppköpa banorna för 7 millioner dollars. I årlig hyra skall erläggas för de första 10 åren \$210,000, de andra 10 åren 225,000, de tredje 10 åren 275,000 och de återstående 900,000. Hyran skall erläggas kvartalsvis.

I det sistnämnda kontraktet öfverlåter regeringen skötandet af dess banor till Mackenzie & Mann men regeringen bibehåller kontroll öfver frakttaxorna samt rättighet att inköpa Canadian Northern's banor i provinsen. Provinsen åtager sig därjämte att garantera bond i Rainy River järnvägen till en summa af 5,800,000, hvilket är lika med \$20,000 per mil. Dessa bond löpa med 4 proc. ränta och äro förfallna till betalning 1930.

Detta är i korthet hvad kontraktet innebär. De synas nu i sömmarna af både laglöke och oländigt och i tidningarna pågår en liflig kritik och meningsspriddhet med delade. Transportationsproblemet är ju en liffråga för vår provins, ty den järnvägs-politik, som regerar Canada, har aldrig mötts med starkare opposition än i Manitoba och Nordvästern. Det liberala partiet både i Ottawa och här i Manitoba ha gjort allt för att lindra trycket af systemet. N. P. infördes i provinsen för att upptaga kampen med C.P.R. Hurgick det? I dag se vi denna bana köpas ut ur provinsen under stillatigande från sin rival. Mr Greenways plan var att skaffa en utfartsbana till Lake Superior som skulle förverkliga en tiocents hvetefrakt afven om provinsen skulle bygga den själf, men som Mr Greenway blef besegrad, gingo vi miste om hans planer. Mr Roblin har nu tagit steget fullt och inköpt ett helt järnvägssystem, hvarvid naturligtvis millionerna spelas en mindre betydande roll. De finansiella obligationer han vill iklada provinsen synas emellertid så enorma, att mer än en af regeringens anhängare baxnat däröfver, ty det ser mera ut som om provinsen öfvertog järnvägsskulder i stället för järnvägssbanor.

Den summa, som regeringen åtager sig att ansvara för utgör nära 13 millioner dollars, och den årliga utgiften i hyra och räntor kan i vissa fall uppgå till \$600,000, ty kontraktet säger, att banornas löpande utgifter först skola betalas innan något af trafikmedlen går till hyror och räntor. Hur skall det då gå med nedsatta frakttaxor, om banorna ej kunna bära sig utan provinsen själf måste stiga emellan och betala skillnaden? Enligt N. P. bolagets beräkning utgjorde bolagets förlust i pro-

vinsen under förlidet år \$185,500.

Och det måste tagas med i beräkningen, att banorna kunna gå med förlust. Gör Mackenzie & Mann konkurs har naturligtvis provinsen första teckning i N. P. banorna och måste naturligtvis öfvertaga dem. Då bli de i egentlig mening provinsbanor, men de kosta då 13 millioner.

Provinsens legislatur samlas i dag för att ratifiera kontraktet. En fråga med så stora ekonomiska följder har aldrig förr varit föremål för en så liflig debatt som den konservativa majoriteten är färdig att lämna ifrån sig ett helt järnvägssystem till Mackenzie & Mann med risk att dessa herrar kunna draga sig ur spelet med stor vinst, men lämna provinsen i sticket, om det går galet.

Eventualiteter äro så sannolika, att det är att hoppas att kontraktet omarbetas mera till provinsens förmån eller ock att de slopas. Provinsen kan, om det kniper, bygga banor för mindre än \$20,000 pr mil. Legislaturens liberala minoritet har här en insats att göra af den största betydelse för sakens rätta lösning.

Parlamentet.

House of Commons har varit ovanligt snabb med sina göromål denna session. Debatten öfver trontalet var färdig på två timmar. Förut har det brukat taga veckor, sedan den tog fem veckor. Antagligen har parlamentet, isynnerhet oppositionen blifvit rensadt från en hel hop pratmakare. Den rascket i arbetet kommer tyvärr utan att fullföljas, ty några "stora" frågor eller skandaler torde väl denna gång ej komma förelänga tiden månadslång, då så mycket ungt och nytt blod tillförs parlamentet. Den 14 dennes diskuteras i parlamentet möjligheten af att amerikanska kapitalister kunna erhålla kontroll öfver de Canadiska stambanorna samt möjligheten att Canada själf skaffade sig detta kontroll genom att köpa upp aktier i C. P. R. och Grand Trunk. Cirkulerandet af förstörda och utnöta mynt, förklarade Mr. Fielding vara olagligt och brottsligt.

Parlamentets sammanträde på fredagen afslutades på en halftimme. Senaten sjourade till den 6 mars.

Attorney generals rapport har nu utdelats, och är diger som vanligt.

På måndagen hölls endast en kort session igen, ministrarna besvarande en del frågor. Oppositionen är nämligen ännu ej färdig att återupptaga arbetet.

I går hölls ingen session, askonsdagen.

Budgets förslaget för året 1901-2 slutar på närmare \$50,000,000. Bland utgifterna märkas \$100,000 för St. Andrew byggnader i Manitoba samt \$60,000 för de i Territorierna. Kajbyggnader vid Lake Winnipeg \$3,400 samt vid Lake Manitoba \$500. Reparationer af broar

\$6,000 samt \$153,000 för telegraflinien till Dawson.

CANADA.

Quebec.

Legislaturen öppnades i torsdags den 14. Regeringen har att visa ett vackert kassaöferskott i budgeten. Den viktigaste frågan som kommer före till behandling är fiskeriernas ordnande.

Ontario.

En lungsötskonferens har i dagarna hållits i Ottawa.

Införandet af metersystemet i Canada är under lifvig diskussion i riksdagen. Förslaget om införandet af både vetenskapsmän och handelsmän. Som bekant är metersystemet antagit i nästan alla land undantagandes de engelsktalande. På en bankett i Toronto fattades en resolution förordande en konferens mellan de engelsktalande länderna för åstadkommande af en likformighet i mål och vikt enligt metersystemet.

Mr. J. Tarte, den energiska P. W. ministern, har företagit undersökningar att fullborda St. Lawrence kanalen, så att all utskipping af spenmal från Nordvästern kan sändas öfver denna route. Grand Trunk bolaget har förlagt sin utskippningsort till Portland, För. Stat., och Dominion linien ämnar flytta sin till Boson, hvilket naturligtvis träffar Montreal och den canadiske transatlantiska allmänhet ganska hårdt. Mr. Tartes plan är att fördjupa French River 29 fot, så att fraktfarten på de stora sjöarna kan tillförsäkras på St. Lawrence routen. St. Lawrence kanalen skulle upplösa med gas och elektricitet, så att ocean ångarne kunde passera såväl dag som natt.

Mycket snö har under de senaste dagarna fallit i både östern och västern, och förorenskad hinder i järnvägstrafiken.

Ett blodigt uppträde ägde rum på Quinns hotel i Dinorwic, förlöps natt, i det ung grufarbete John McRae blef skjuten af bartendern, en yankeebuse vid namn Watson. Den skjutne infördes genast till Winnipeg hospital där han på söndagskvällen afled. Mördaren häktades och skall ransakas i Rat Portage.

Manitoba.

Memoarierna i Manitoba ha återbetalat hvarandra cent de ländre af dominionregeringen. De ländre \$96,400 och återbetalade 130,381.

Dr. B. Asses residens, 6 mil från Makinak, med sitt dyrbara innehåll, nedbrann i fredags genom mordbrand. Ingen assurance.

Ett fall af smittkoppor har inträffat i Dauphin.

N. W. Territorierna.

J. H. Montgomery i Edmonton arresterades honom dagen för det han tuttat på sitt hus.

Kommissionär Ogilvie i Yukon har resignerat från sin befattning.

British Columbia.

En hämsk grufolycka inträffade i fredags i en kolgruva på Vancouverön. I shaft nr 6 inträffade en explosion som satte eld i grufvan och afstängde grufvans arbetarne från all räddning. Såväl dominionregeringen som andra myndigheter telegraferade dit hjälp, men ingenting annat har kunnat göras än svamma grufvan med vatten för att få bukt med branden, som rasade med stor våldsamhet 36 timmar.

15 skottar, 5 italienare, 9 japaneser och 35 kineser omkommo.

Utländet.

Från Köpenhamn meddelas, att kylan är så stark, att Sundet för första gången på 50 år är gångbart mellan Helsingör och Helsingborg.

I Kansas äga blodiga och störande uppträden rum med anledning af det korståg man företagit mot lönröregärerna.

Den engelska parlamentet öppnades den 14 feb. af konung Edward VII, med all den gammaldags pomp och ståt som förr utvecklades. D-batterna i parlamentsbet ha varit mycket hetta, isynnerhet det som rör boerkriget. Regeringens majoritet, som är 130 har ibland nedgått till 45. Det irländska partiet är nu enhälligt

obstruktionspolitik med en bitterhet aldrig förr sedd.

Nikolas Tesla, den framstående elektrikern i New York, har nu fullbordat sina planer att telegrafera öfver Atlanten utan tråd. Han har afven konstruerat elektriskt ljus utan tråd. Marconi experiment med trådlös telegrafi har framskridit så långt, att han sändt ett telegram på 200 mils afstand. Oceankablar torde därför samt blifva en öfverflödighet.

Oviljan mot jesuiterna är orsaken till en del gatuevolter i Spanien. I Madrid har man till och med fruktat revolution, så att belägringsstillstånd förklarats och gen. Weyler utnämns till kommandant. Jesuit läroverket i Valencia stormades af en folkskara och tilltygades illa. Så behandlas jesuiterna i de katolska länderna nu. Icke underligt om de flytta till de protestantiska länderna, där de tolereras och få bedriva sin verksamhet.

Svenska Missionsförbundet i Förenta Staterna har fått stora donationer af sin Al-skammissionär, H. T. Anderson, som gjort ett rikt rikt guldfynd däruppe. Han har förut skänkt Förbundet \$11,000, och i dessa dagar har han på vissa villkor donerat \$25,000 till Förbundets skola samt \$4,000 till en fond för medelösa elever. Vidare ha han och hans kamrat i lyckan, A. Brynteson, donerat \$50,000 till ett hospital, som Förbundet skulle bygga i Chicago.

Drottning Victorias efterlemnade förmögenhet anslås, enligt en tysk tidning, till 60 å 70

millioner pund sterling (omkring 1,100 å 1,130 mill. kr.). Af denna oerhörda förmögenhet äro 24 mill. pund hennes privata förmögenhet (?) och 20 mill. pund arf efter prins Albert, eller rättare sagt, den summa, som de af honom efterlemnade 6 millionerna genom klok förvaltning stigit till under årens lopp. Dessutom var drottning Victoria i olika lif försäkringsbolag försäkrad för tillsammans 20 millioner pund, och slutligen ha en del privata personer testamenterat henne sin förmögenhet. Vid ett tillfälle var det en Mr. Weild, som afled 1852, som kom i hög drottningen med 4 mill. kr., en förmögenhet, som naturligtvis ej spelade någon större roll för henne, men som kunde ha gjort stort gagn å annat håll. Det bör dock tilläggas, att drottningen anstälde efterforskningar för att få reda på, om Mr. Weild ägde några släktingar, och tog emot penningarna först, då det visade sig, att detta ej var fallat.

Hvad skandinaverna representera i Amerika uti arbetskraft och personlig egendom, kan man få en liten föreställning om, genom ett statistiskt verk, som utgifvits af den amerikanske senatoren Knute Nelson.

Anslås — säger Nelson — hvarje skandinavens arbetsvärde endast till samma summa, som en slav var värd före kriget mellan Nord och Systaterna d. v. s. 800 å 1,

blygsamma kapital, som hvarje utvandrare i genomsnitt hafva med sig då han landstiger d. v. s. 85- å 100 dollars, så uppnås den respektabla summan af 1,450,000,000 dollars. Drages nu härifrån de 52,500,000 dollars som skickats hem igen till Norden så återstår likväl en summa af 1,397,500,000, för hvilket belopp Förenta Staterna står i skuld hos de skandinaviska länderna.

Hur mycket äga skandinaverna uti Canada och öfriga Amerika i arbetskraft och personliga egendom genom sina utvandrare?

Boer-kriget.

Gen. Kitchener är nu fått i hälarne på DeWet med sex eller sju armeekårer, och det är ett under, att han ännu kunnat slingra sig undan, om man får tro de engelska korrespondenterna. Kitchener leder själf operationerna och DeWet har mislyckats i att i Kapkolonien förena sig med kommandon som operera därstädes. Stora massor af infanteri har hopats utmed järnvägslinjerna och flygande kolumner äro nu i stånd att med bättre effekt förfölja boerna. DeWet's säges lida brist på hästar och hans styrka säges för öfrigt vara i utarmadt tillstånd.

Gen. French opererar i östra Transvaal och har kastat boerna tillbaka ända till Swaziland gränsen. En boerkonvoj på 65 vagnar togs häromdagen. De engelska officerarne förutsäga att kriget kommer att vara slut innan juli. På se om det slår in.

Kontakt rent Vitenspulver.

DR. PRICE'S CREAM BAKING POWDER

Högsta belöningar o. Guldmedaljer å Världsutställningar.

Undvik jästpulver innehållande alun. De äro hälsofarliga.

WINNIPEG.

Snö och kyla ha efterträdt vårdagarna.

I morgon, fredag afton, håller "Norden" sammanträde å vanligt ställe. Viktiga arbeten stå på dagordningen.

Pastor J. A. Mattson väntas hålla sin inträdespredikan i lutherska kyrkan här söndagen den 3 mars.

En eidsvåda utbröt i måndags morse i träkärrne norr om postkontoret. Brandkårens raska ingripande släckte emellertid elden innan den hunnit gripa omkring sig.

En excursion anlände i fredags från Rat Portage medförande en Hockey klubb, som under ett par dagar stukat en af Winnipegs yngre klubbar.

Flera sammantraden af föreningar hållas för tillfället i staden. såsom Odd Fellows, Nykterhetsvänner, Får- och Svinuppfödare, curlers m. fl.

Det allmänna hospitalets debit och credit vilja ej gå ihop på grund af sjukhusets alltmera utvidgade verksamhet, som synes ej vidare hålla jämna steg med samhällets offervillighet. Subscription upptages därför, och är att hoppas att hvar och en tecknar sitt lilla bidrag.

Pastor B. O. Berg afreste i söndags till konferensmötet i Stillwater. Onsdagen den 27 besöker han Tyndall och predikar i Skandinaviska församlingen i Skandinaviska följande söndag. Ett s. k. "basketparty" hållas hos Mr. Wetzel om tisdag kväll den 5 mars kl. 8.

Billiga orglar. Förutom det stora Pianolagret har Masos & Risch, Forum Bld., Main st., alltid begagnadorglar från \$35 @ \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efterres af skickliga orgelbyggare.

Begår Unionstämpladt BRÖD af eder Bagare och Groceryman.

Bageriarbetet är så till att farnes i Limpan marknad har det.

ty det visar, att mistären betala sina arbetare ordentlig lön.

D. R. Dingwall
har att bjuda på i sina två bodar allahanda

Guld- & Silver- Arbeten
till priser som passa alla

Pjänböcker.
Vill man hafva en klocka, som går rätt eller väcker den värsta sjuksvare, fännas båda delarne hos

DINGWALL
McIntyre & Bl. Main Street, här af Alexander
Det enda Lasarettet i vesteru för spåka Svenska klockor.

Mr. J. E. Forslund afreste förliden torsdag till östern och blir borta ett par veckor.

Pastor N. Heiner predikar i Tyndall nästa söndag kväll. Predikant J. Olson predikar i hans ställe i missionskyrkan här.

Stereopticonföreläsningen i Missionskyrkan förliden fredag var en mycket treddig tillställning och kyrkan var packed med folk. En god behållning realiserades.

Protokollen från lutherska församlingens årsstämma justerades i söndags och de nyvalde tjänsmännen installerades. Det framgick att församlingen under året ökat med 30 medlemmar och hela medlemsantalet uppgår till 132 kon. och 83 barn. Ugifterna s. e. under året till \$891 och inkomsterna till lika mycket. Till tjänstemän valdes: trustee O. Lindgren, P. Nelson, A. Gustafsson och J. Wallman; diakoner Swan Nelson och K. Flemming, sekreterare Oskar Egerberg, finsek. K. Flemming, kassör P. Nelson.

Från missionsföreläsningen meddelas: Föreläsningen kände sig tacksam till Herren för den nåd han under det gångna året på mångfaldiga sätt bevisat. Äfven om det andlga tillståndet kunde hafva varit bättre, ty när kan det sägas om en kristen församling att hon är fullkomlig, hade dock Herren bevarat den för full samt strider och slitningar. En kärlekens ande synes uti det hela hafva varit rådande. De olika grenarne inom församlingen såsom söndagskolan, ungdomsföreningen samt dorkasföreningen hade alla hvar på sitt sätt verkat med den gifva de fatt och Herren har krönt deras verksamhet med välsignelse.

Föreläsningens finanser äro äfven jämförelsevis goda. Föreläsningens inkomster under året uppgå till \$1625. Dorkasföreningen har bidragit ganska mycket i finansielt hänseende.

Det förra årets tjänstemän blefvo med något undantag invalda äfven för det kommande året.

TILLKÄNNAGIFVANDE.

Härmed tillkännagifvas att under kommande parlament Dominion Burglary Company, Limited, åmnar ingifva ansökan om tillstånd att sammansluta sig med bolag, hvilka äro intresserade i liknande företag, eller att inköpa aktier, egendom, goda vilja, både från bolag såväl som enskild, att öka antalet klasser de må mottaga, ombesörja och verka samt öka antalet faror, mot hvilka det säges sig att vakta, samt bygga, köpa, underhålla och arbeta med ett eller alla medel och i rättningar, nu i bruk eller kommande i bruk i dess företag, samt att underhålla budbärare, och för andra ändamål.

Montreal den (28de) tjuguåttonde januari 1901.

GREENSHIELDS & GREENSHIELDS,
Solicitors för sökande.

AGENTER ÖNSKAS.

Drottning Victorias lif och regering, innefattande Edward VII:s lif. Nu färdig. Lein och Canadiak utplaga, den enda officiella och fullständiga. Rikt illustrerad med porträtt och gravyrer. Omkring 600 sidor. Pris \$1.75 och \$2.50 beroende på band. Exemplar sålles mot kontant endast till plaser, hvarst vittiga agenter hafva. 1000 exemplar önskas för 1,000,000 exemplar att säljas på 60 dagar. 60% vinst. Kredit gifves, frakt och tull betalas. Fördelningsplatsen finnes i Canada. Generalagenter önskas mot 10c. Stånd in 20 cent i frimärken för fullständiga protuber och instruktioner. Gif denna tidsnags namn samt det territori, som önskas.

Tillskrif utgifvarne, som innehafva enerrätten för Canada och Förnta Staterne.

MONROE BOOK CO. Dept. A
CHICAGO, U. S. A.

Hugh McCowan, Arkitekt.
ROM 7, 10 MAIN ST.
har gjort ritningarna till Mission och Baptistkyrkor vid hörnet af Logan och Ellen Streets. P. O. Box 183.

Lungshot.
OSMODON-SYSTEMET.
Medels ELEKTRICITET drivs kraftiga drogor, som döda sjukdomsdrodder genom huden och väfnaderna in till lungornas sjukliga strukturer. Skrif i dag för bok som beskriver den mest storartade medicin världen ärogenom känt.

The OSMODON COMPANY
Minneapolis - Minn.

Symaskiner
repareras i hemmen väl af en mekanikern som i Sverige har haft 23 års praktik i yrket. Arbetet garanteras. Låmna ordrens hos Expressman Wilson.
113 Albert St.

Herr-Ekipering.

Skjortor, Krugar, Halsdukar och näsdukar af Silke, samt förfrigt allt som tillhör en första klassen Ekiperingsaffär.
Våra varor äro redbara.
Våra priser likaså.

White & Manahan.
500 Main St. - 137 Albert St.
WINNIPEG.

Om ni önskar en **GOD CUP KAFFE och TEA** så kom till undertecknade och köp godt brönt kaffe

3 lb. för \$1.00,
3 lbs. bästa tea får \$1.00
8 lbs. grönt kaffe \$1.00

Gustafson & Co.
325 Logan ave., hörnet af Stanley och Ellice Streets.
☞ Orders från landsorten expedieras pr omgående.

J. E. Gordons Apotek,

706 MAIN STREET
Förutom engelska recept expieras äfven sådana utstälde af läkare i Skandinavien. Våra läkemedel är de bästa som kunna köpas för pengarna.

Alla slags droppar kunna fås. Skrif till ert modersmål.

J. C. GORDON, 706 Main st., Midt emot C. P. R. station, Winnip.

Skand. Kyrkor i Winnipeg.
S. V. LUTHER SIONS KYRKAN, af Henry och Laura st. Söndagar: Högmesse kl 11 f. m., Söndagskola 3.00 och Aftonång 7.30. Ungdomsmöte 2dra och 4de torsdagen i månaden. Predikan hvarje tisdag ev 11 vid Louise Bridge och hvarje onsdags kväll kl 8 e. m. i kyrkan.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS kyrkan, hörn. af Logan och Ellen st. Söndagsgudstjänst kl 11 f. m., Söndagskola 3.00 e. m., Aftongudstjänst 7.00. Bönemöte onsdagar kl 8 e. m. Ungdomsmöte tredje fredags kvällen i månaden.
N. HEDNER pastor.
Bostad: 294 Fountain st.

SKANDINAV BAPTIST KYRKAN hör af Ellice och Logan St. Söndags gudsstjänst kl 11 f. m., Söndagskola kl 12.00 i. m., Aftongudstjänst 7.00. Bönemöte onsdagar kl 8 e. m. Ungdomsmöte hvarje fredags kväll.
C. A. JOHNSON, pastor.
Bostad: Ellen street invid kyrkan.

H. E. WISE & Co. f. d. Howard & Co.

Apotekare & Kemister
Alla recept expedieras. Alla mediciner finnas.
Mc Dermott Ave, straxt vid Main Street.

Rat Portage Lumber Co. Ltd.
NY BRÄDGDÅRD. NYA SKJUL. NYTT KONTOR.
NYTT VIRKE!
Gladstone & Higgins St. - WINNIPEG.
TELEPHONE 1372. P. O. DRAWER 1230
JNO. M. CHISHOLM, Manager.
(i. d. hos Dick & Banning & Co.)

Gom edra Marken!
Bageriarbetarnes Union erbjuder härmed i en Pristäffing en summa af **25 DOLL.** fördelad på följande sätt:
För boardingshuvrdar: 10 dollars.
privat familj. 1:a pris: 10 "
" " " " 2:a " 5 "

Priser på skola gifvas åt den person, som inlämnar det största antal let Unionmärken — tagna från bifällimpor — på eller före 5 April 1901, och utdelas priserna 5 dagar efter den dagen. Märkena skola inläggas i en påse, förses med pristäffarens namn och adress samt adresseras till Geo. Blackwell, Sec'y of Bakers' Union, Voice Office, 547 Main St.

Hvarest man kan fa marken.
Följande äro de enda Bageridkare i staden, som kan gifva märkt bröd. Begär från utköraren eller grocerymannen bröd med märke på Om han icke har det, gå annorstädes. Var ansvarlig och ni skall få dat.

THOMAS BATTY, 124 Lisgar St.
W. J. JACKSON, 297 Spadina Ave. Fort Rouge.
W. A. KEMP, 404 Ross Ave.
J. D. MARSHALL, Cor. Isabell & Alexander St.
J. T. SPIERS, Cor. Fonseca & Maple St.

J. BVE. President.
GEO. BLACKWELL, Sec.

Kvicka på, John!
10% RABATT
på Eder order i BELLS ATELIER till den 1 Januari.
JULEN KOMMER och försumma icke detta tillfälle.
L. de Galemert, prop.

THE BELLS Atelier
207 PACIFIC STR.
Fint Arbeta garanteras.
Billigaste Pris.

Tågen afgå
från C. P. R. Stationen till

Montreal dagl.	16.00
Vancouver "	16.30
Deloraine " (utom sönd.)	8.20
Brandon " " "	7.30
Glenboro " " "	9.05
Rat Portage "	8.00
Emerson månd. onsd. fred.	7.40
Teulon tisd., torsd., lörd.	12.20
West Selkirk mån., ons., fred.	13.30
Minnedosa, dagl.	7.30
Yorkton, tisd. och torsd.	7.30

Tågen Ankomma från

Montreal dagl.	10.15
Vancouver "	115.0
Brandon " (utom sönd.) (lokal)	18.00
Deloraine " " "	5
Rat Portage " " "	0
Glenboro " " "	0
Emerson månd. onsd. fred.	16.55
Teulon tisd., torsd., lörd.	18.50
West Selkirk tisd., torsd., lörd.	10.00
Minnedosa, dagl.	22.30
Yorkton, onsd. och fred.	22.30

Tåg passera västerut österut

Whitemouth	8.12	17.58
Tyndall	9.12	16.57
Minnedosa	13.35	16.29
Fleming	3.54	24.18
Whitewood	1.47	1.47
Rat Portage	5.50	10.20

Afg. till St. PAUL dagl. 14.10
Ank. från do " 13.35
N. P. Station till St Paul 1.45 e. m.
Från " 1.05 e. m.

The Exelsior Life Insurance Co
För våra opullära och resonabla Lifförsäkringspolicer hänvänd eder till undertecknad för vilkor etc.
Pengar utlänas på Farm- och Stadsegendom mot låg ränta, där lif försäkringspolicer finnes.

A. HALLONQVIST,
Special agent, 293 Ellen St
W. M. HARVEY, Prop. Manager,
Victor, Nat. Trust Bld., Main & Notre Dame St. E.

Scandinavian HOTEL,
Midt emot C. P. R. stationen.
WINNIPEG, MAN.
Resande tillhandshållas Rum och Sänging för \$1.00 om dagen. För längre vistande beviljas bättre vilkor.
4-8 Cigaretter, öl och de bästa viner finnes skänkt på lager.

SIMONSON.
Nykterhetshotellet "SVEA"
Midt emot C. P. R. station.
Ar det billigaste och lugnaste ställe du kan stanna på under din vistelse i Winnipeg.
Obs! 75 cent pr dag eller \$3.50 pr vecka.
M. A. Meyer.

SKANDINAVISK Sadelmakare.
Alla Skandinaver ombodas härmed vänligt att hänvända sig till mig vid bebot af allt som hör till sadelmakeri. Välgjort arbete och moderata priser.
T. H. ODDSON,
50 Austin Str. (Nya hörtorget.)